rectificat. 3j. Hec bene commixta tabule vitrea superilline, loco calido (non nimium tamen, alias nigrescit) evaporare sine, donec materia terreum colorē inducat. Hanc postea pulveris, & adde pulv. rosar. rubr. 3j.  
santali 3j.

Spir. Vini q.s. affunde per horas 24. circula, deinde quando refixit, per chaream filtra & paulatim, usq; dum siccetur, evaporari sine: Et sic habes Extractum rubicundum valide & pra-

stantissime efficacie, ipso etiam ad spectu pulchrum & amabile.

#### VIRES USUS. DOSIS.

A serosis humiditatibus totum corpus humanum sine omni periculo & difficultate purgat. Inde ingenti cum fructu datur in Cachexia, Hydrope, Arthritide, Podagrā, &c. Uti eriam in scorbuto, & morbo virgineo instar singularis experimenti usurpatur. Dosis à gr. 15. ad 21. in robustioribus.

### CAPUT XVIII.

DE

## EXTRACTO HELLEBORI NIGRI.

#### Recip.

**R**ad. Hellebori nigri veri, Lunā in felici sydere existente collectarum in umbrā siccatarum, & à terra mundatarum, quant. suffic. Coque in vino tres circiter horas continuas in fine augmentando ignem, ut bulliant. Expressis radicibus, abjectis, vinum leni igne ne fortiter ebulliat, exhalat ad consentiam extracti.

#### VIRES ET USUS.

Datur ad mundificandum sanguinem ab adustis praesertim humoribus, ad obstrunctiones mensium, vertiginem, Epilepsiam, Melancholiam, & plures alijs affectus, ut Febres quartanas, In-

sanias, Hemicranias, Elephantiasin, &c.

Non inconcinnè corrigitur Oleis Mastiches,

Menthæ,

Cinamomi,

Feniculi,

D O S I S.

A. 3j. ad 3jss. in vino, vel brodio, vel in forma pilulari.

#### OBSERVATIO.

Quamvis Helleborus innoxium Medicamentum sit, tamen non facile, pueris prægnantibus & debilibus corporibus dandus, sed tantum in robustis, & in morbis desperatis convenit.

VEL:

VEL.

R. Extract hellebor. nigr. gr. viij.

Fol. Senæ gr. iiij.

Panchymagog. Crollij gr. xv.  
ob Cinamom.

Citri an. gut. ij.

Cum Syrupo de Spinâ cervi M.

F. Pilule.

In educendo humore melancholico o-  
ptimum experimentum.

## NOTA.

1. Quoniam spuma in quibusdam  
vegetabilibus, ut in helleboro, opio, &c.  
venenata inter preparandum appare-  
re solet, diligenter ea removenda est.

2. Cautè prospiciendum, ut Hellebo-  
rus verus eligatur, vel Styriacus, vel  
alius in montibus & locis asperis cre-  
scens, quem meliorem, licet non mitio-  
rem existimo illo, qui in hortis trans-  
plantatus reperitur. Contrarium sen-  
tit Quercetanus.

3. Ut Extractum quam optimè pa-

retur, exempla malè cessi hellebori ni-  
grimonent, ut taceam plura, D. Timo-  
thas medic. lib. 7. cas. 6. meminit Chir-  
urgi cuiusdam castrensis, Equitum  
Magistro quartanā decumbenti ex-  
traclū Hellebori nigri manè exhibuit,  
ex quo agrotus sub vesperam ejusdem  
dierē hypercatbarisi & convulsionib.  
extinctus fuerit. Et paucos antē annos  
(pergit) Dn. Andreas Knöffelius, ob cu-  
rationem podagræ, quam jaellitabat,  
celebris, Civi cuidam Dantiscano Ex-  
tractum Ellebor. in formā potiuncule  
dederat, qui intra septem horarum spa-  
tium, mortuus est, ut ipse Knöffelius  
fatetur in Epistola ad Pharmacopæum  
Gedanensem Placotomum.